



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞ. ΠΡΟΓΡΑΜΜ.  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΡΓΟ : ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΒΙΣΤΡΙΖΑΣ  
ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΣΥΚΑΣ - ΑΓ. ΣΩΣΤΗ ΚΑΙ  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΒΙΣΤΡΙΖΑΣ

ΥΠΟΕΡΓΟ : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΝΑΒΑΘΜΟΥ ΑΝΑΝΤΗ ΤΗΣ  
ΓΕΦΥΡΑΣ ΒΙΣΤΡΙΖΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : Αριθ. Έργου: 2015ΕΠ06600019

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 700.000,00 €

### ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

α/α	Είδος εργασίας	Αριθμός τιμολογίου	Κωδικός άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Δαπάνη	
								Μερική	Ολική
<b>ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ</b>									
1	Μόρφωση γαιωδών επιφανειών για επένδυση	1	ΥΔΡ 3.04	ΥΔΡ 6059	m2	1.500	0,41	615,00	
2	Εκσκαφή σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	2	A-2	ΟΔΟ-1123Α	m3	2.360	0,70	1.652,00	
3	Συνήθη δάνεια υλικών Κατηγορίας Ε2 έως Ε3	3	A-18.1	ΟΔΟ-1510	m <sup>3</sup>	1.000	1,05	1.050,00	
4	Κατασκευή επιχωμάτων	4	A-20	ΟΔΟ-1530	m <sup>3</sup>	1.000	1,05	1.050,00	
5	Αποστράγγιση, απομάκρυνση και έλεγχος των υδάτων κατά την διάρκεια της κατασκευής των έργων	5	ΥΔΡ Ν.3.06	ΥΔΡ 6058	τεμ	2	4.000,00	8.000,00	
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΜΑΔΑΣ Α</b>								<b>12.367,00</b>	<b>12.367,00</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ</b>									
1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	6	B-1	ΟΔΟ-2151	m3	1.350	4,00	5.400,00	
2	Ξυλότυποι ή σιδηρότυποι επιπέδων επιφανειών	7	ΥΔΡ 9.01	ΥΔΡ 6301	m2	500	8,20	4.100,00	
3	Κοιποστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	8	B-29.2.2	ΟΔΟ-2531	m3	192	89,80	17.230,82	
4	Κατασκευή τμήματος βάρων σε στάθμη έως 10,0 m από το έδαφος και των αντιστοιχών θωρακίων, προσκεφαλαίων, δοκών έδρασης, κεφαλοδέσμων κλπ, από οπλισμένο σκυρόδεμα C30/37	9	B-29.5.1	ΟΔΟ-2551	m3	935	156,00	145.828,80	

α/α	Είδος εργασίας	Αριθμός τιμολογίου	Κωδικός άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Δαπάνη	
								Μερική	Ολική
5	Επεξεργασία τελικής επιφάνειας σκυροδέματος με επίταση σκληρυντικού υλικού	10	ΛΙΜ 8.05	ΛΙΜ 4300	m2	1.030	6,00	6.180,00	
6	Σιδηρούς οπλισμός S111 (S400) ή ST IV (S500s) εκτός υπόγειων έργων	11	B-30.2	ΟΔΟ-2612	kg	50.661	1,15	58.259,64	
7	Φάνες από συρματοπλέγμα. Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων συρματοκιβωτίων. Συρματοπλέγμα και σύρματα συρματοκιβωτίων με απλό γαλβάνισμα	12	ΟΔΟ Β-65.1.1	ΟΔΟ-2311	kg	30.870	2,70	83.349,00	
8	Φάνες από συρματοπλέγμα. Κατασκευή φατνών	13	ΟΔΟ Β-65.2	ΟΔΟ-2312	m2	14.700	2,50	36.750,00	
9	Φάνες από συρματοπλέγμα. Πλήρωση φατνών	14	ΟΔΟ Β-65.3*	ΟΔΟ-2313	m3	2.450	17,52	42.924,00	
10	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρανών. Με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	15	ΥΔΡ 8.04.04*	ΥΔΡ 6158*	m3	200	17,94	3.588,00	
	<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΜΑΔΑΣ Β</b>							<b>403.610,26</b>	<b>403.610,26</b>

Άθροισμα δαπανών Ομάδας Α + Β Σ1 = 415.977,26

ΓΕ & ΟΕ 18 % Χ Σ1= 74.875,91

Συνολική Δαπάνη Έργου Σ2 = 490.853,17

Απρόβλεπτα 15 % Χ Σ2 = 73.627,98

Σύνολο Σ3 = 564.481,15

Πρόβλεψη Αναθεώρησης = 34,97

Σύνολο Σ4 = 564.516,12

Δαπάνη Φ.Π.Α. 24 % = 135.483,88

**ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ = 700.000,00**

**ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ**

**ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ  
Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΚΣΣ/ΔΤΕ**

**ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ.Τ.Ε.**

**ΚΩΝ. ΚΑΚΑΒΑΣ**  
Πολιτικός Μηχανικός

**ΜΙΧ. ΒΛΑΧΑΚΗΣ**  
Πολιτικός Μηχανικός

**ΖΩΒΟΪΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ**  
Τοπογράφος Μηχανικός

**ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ**

Με την αριθμό πρωτ.208/ 15-2-2022 (Αρ.Πρακτ.6ο, Θέμα 17ο) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
(ΑΔΑ:Ψ27Ρ7ΛΗ-Ψ4Γ)

**ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ**